
Szanowni Państwo, poniżej prezentujemy PRZYKŁADOWY RZECZYWISTY RAPORT Z E-KONSULTACJI PREMIUM sporządzony przez 
eksperta marki Doradcy365 w dniu 30.10.2023 r.

Klient: firma MŚP z woj. lubuskiego mająca w planach nowy projekt rozwoju w branży turystyki możliwy do realizacji na terenie różnych 
województw.

Cena za e-konsultację (45-minutowe wideo /15 minut gratis/ spotkanie z ekspertem na którym dokładnie omawiano potrzeby firmy, ekspert udzielał 
odpowiedzi na wszelkie pytania związane z pozyskiwaniem i rozliczaniem dotacji ) 299 zł netto + VAT.

Cena za sporządzenie pisemnego podsumowania w formie poniższego raportu 200 zł netto + VAT. 

Informacje w treści emaila były bardziej czytelne, tutaj na potrzeby prezentacji stosowano zrzut ekranu do PDF (więc niektóre pola pochodzące 
bezpośrednio z materiałów źródłowych dla większej czytelności mogą wymagać powiększenia).

--- Treść przekazanej wiadomości ---
Temat: PODSUMOWANIE WIDEO SPOTKANIA NT. DOTACJI Fwd: [Doradcy365]: Nowe zamówienie 11972

Data: Mon, 30 Oct 2023 13:02:39 +0100
Nadawca: Biuro Doradcy365.pl <biuro@doradcy365.pl>

Adresat: utajniony

Szanowni Państwo,

W nawiązaniu do naszej wideo rozmowy, przesyłam podsumowanie najważniejszych informacji oraz linki do programów/Instytucji, pod którymi 
można szukać informacji o dostępnych programach w przyszłości. Poniższe podsumowanie stanowi swego rodzaju strategię możliwości do 
wykorzystania w najbliższym czasie. 

Tak jak wspomniałem podczas wideospotkania, na rozwój Państwa firmy nie ma na razie prostych możliwości, które pozwalałyby na kompleksowe 
pozyskanie dotacji w ramach jednego programu dla turystyki. Tym niemniej zidentyfikowałem kilka potencjalny dróg oraz dodatkowo uzupełniłem 
informacje o 7 ulg, stąd przepraszam za długość emaila, ale chciałem dosyć szczegółowo nakreślić wszystkie możliwości. Wiele z tych możliwości 
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oczywiście wymaga dalszej analizy i spełnienia konkretnych warunków, w tym zwłaszcza odpowiedniego poziomu innowacyjności lub rozważenia 
relokacji inwestycji lub zmiany jej charakteru (np. remont zamiast budowy), ale w tym także możemy Państwa efektywnie wspierać. Prosimy o 
wskazanie w odpowiedzi na ten email, które z zaproponowanych rozwiązań chcieliby Państwo wspólnie z nami rozwijać w przyszłości. Oczywiście 
możliwa jest także odpowiedź, że „wszystkie”  😊 

1) Na wstępie (aby to gdzieś nie umknęło Państwa uwadze) będę wdzięczny za podzielenie się opinią na temat wykonanej przez nas usługi e-
konsultacji (jest nam to niezbędne do rozwoju naszej marki i bardzo pomocne w marketingu naszych usług, także bardzo prosimy o wypełnienie tego 
krótkiego formularza). 

https://doradcy365.pl/dodanie-opinii/

2) Na Państwa projekt i jego rozwój, zwłaszcza jeśli będzie możliwe wykazanie jego innowacyjności, przeprowadzenie prac B+R, wykazanie 
pozytywnego wpływu na kwestie równości szans i ochrony środowiska, potencjalnie możliwe są następujące dotacje z programów regionalnych:

W przypadku woj. zachodniopomorskiego:

a)

Dotacja 60%, maksymalna kwota dotacji 4 mln zł.
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Przedmiot projektu musi dotyczyć działalności gospodarczej prowadzonej na obszarze SSW. Obszar SSW swoim zasięgiem obejmuje następujące 
gminy: 1 Banie, 2 Barlinek, 3 Barwice, 4 Białogard (gmina wiejska), 5 Biały Bór, 6 Bielice, 7 Bierzwnik, 8 Bobolice, 9 Boleszkowice, 10 Borne 
Sulinowo, 11 Brojce, 12 Brzeżno, 13 Cedynia, 14 Chojna, 15 Czaplinek, 16 Człopa, 17 Darłowo (gmina miejska), 18 Darłowo (gmina wiejska), 19 
Dobra, 20 Dobrzany, 21 Dolice, 22 Drawno, 23 Drawsko Pomorskie, 24 Golczewo, 25 Gryfice, 26 Grzmiąca, 27 Ińsko, 28 Kalisz Pomorski, 29 
Kamień Pomorski, 30 Karlino, 31 Karnice, 32 Kozielice, 33 Krzęcin, 34 Lipiany, 35 Łobez, 36 Malechowo, 37 Manowo, 38 Marianowo, 39 
Mirosławiec, 40 Moryń, 41 Myślibórz, 42 Nowe Warpno, 43 Nowogródek Pomorski, 44 Osina, 45 Pełczyce, 46 Płoty, 47 Polanów, 48 Połczyn-Zdrój, 
49 Postomino, 50 Przelewice, 51 Radowo Małe, 52 Rąbino, 53 Recz, 54 Resko, 55 Sianów, 56 Sławno (gmina wiejska), 57 Sławno (gmina miejska), 
58 Sławoborze, 59 Stara Dąbrowa, 60 Stare Czarnowo, 61 Suchań, 62 Szczecinek (gmina wiejska), 63 Świdwin (gmina wiejska), 64 Świerzno, 65 
Trzcińsko – Zdrój, 66 Tuczno, 67 Tychowo, 68 Wałcz (gmina wiejska), 69 Warnice, 70 Węgorzyno, 71 Widuchowa, 72 Wierzchowo, 73 Wolin, 74 
Złocieniec. 

Wyciąg z kryteriów naboru: 

Niestety, powyższy nabór jest już ogłoszony i termin jest zbyt krótki, aby przygotować komplet wymaganych dokumentów, stworzyć perfekcyjny 
wniosek, ale program może być ponawiany w przyszłym roku. Przyszło mi na myśl jeszcze, że gdyby mieli Państwo wybraną lokalizację na obszarze 
SSW można by rozważyć złożenie choćby wniosku technicznego, przytrzymanie terminu i spróbowanie uzupełnienia go na etapie wezwania 
formalnego (zazwyczaj takie wezwanie przychodzi w ciągu 7-30 dni wiec można spróbować uzupełnić).

Link do dokumentacji programu: https://rpo.wzp.pl/fepz/nabory-fepz/16-wsparcie-innowacyjnych-inwestycji-przedsiebiorstw
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b) 

Dobry termin, można spróbować przeanalizować warunki konkursu, jutro ogłoszą szczegóły tego naboru.

c)

Można rozważyć tutaj dotację na współpracę z Uczelnią w zakresie np. stworzenia różnych innowacji w ośrodku. Dobry termin, można spróbować 
przeanalizować warunki konkursu, jutro ogłoszą szczegóły tego naboru.

W przypadku woj. pomorskiego:
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a)

Program mógłby mieć zastosowanie w przypadku gdyby założyć zakup istniejącego obiektu do remontu i zaplanować jego kompleksową 
termomodernizację.

b)
W przyszłości, jak już ośrodek powstanie, dla promocji wśród klientów zagranicznych można skorzystać z tego programu:

Nabory dopiero będą prowadzone w przyszłości, jak już Państwa ośrodek powstanie, dla jego promocji wśród klientów zagranicznych.
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W przypadku woj. warmińsko-mazurskiego (obecnie w harmonogramach są przewidziane głównie pożyczki - symbol IF o
tym świadczy):

a)
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b) 
Ww. program to pożyczki (być może będzie jakaś część umarzalna bądź pozwalająca połączyć z dotacją). Nabory dopiero będą prowadzone przez 
Operatorów wybranych przez BGK.

Ww. program to pożyczki (być może będzie jakaś część umarzalna bądź pozwalająca połączyć z dotacją). Nabory dopiero będą prowadzone przez 
Operatorów wybranych przez BGK.

c)
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Nabory dopiero będą prowadzone, w przyszłości jak już Państwa ośrodek powstanie, dla jego promocji wśród klientów zagranicznych.

W przypadku woj. dolnośląskiego:
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a)

b)

c)

d) - i)
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Inne programy regionalne/międzynarodowe:

W przypadku pozostałych województw oraz programów międzynarodowych typu Interreg Bałtyk Południowy, Brandenburgia moglibyśmy zaprosić na
1,5 h e-kons. i przejrzeć je wspólnie z Państwem (koszt 449 zł + VAT) lub wykonać przegląd bez Państwa udziału i przesłać pisemne podsumowanie 
tych poszukiwań w cenie 499 zł + VAT.

Istnieje też możliwość podpisania umowy o stałe monitorowanie dotacji dla Państwa wówczas koszt wynosi 199 zł + VAT miesięcznie.
Monitorowanie i i przegląd wszystkich możliwości w cenie - jest także możliwy w przypadku podjęcia przez Państwa decyzji o kompleksowej 
współpracy z nami i podpisaniu umowy z nami na obsługę dotacyjną/pożyczkową tej inwestycji przez nas.

Koszty i zakres usługi jak w poniższej przykładowej dotacji regionalnej:

https://doradcy365.pl/produkt/premium-pozyskanie-i-rozliczenie-dotacji-w-ramach-konkursu-badania-rozwoj-i-innowacje-w-przedsiebiorstwach/

3) Państwa projekt mógłby też liczyć na dofinansowanie pod warunkiem bardzo wysokiej innowacyjności na poziomie kraju z programów 
ogólnopolskich w tym:

a) FENG - Ścieżka SMART - II nabór do 15.11.2023, kolejne będą w przyszłym roku (wymagana innowacyjność minimum w skali kraju)

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/sciezka-smart-nabor-2
lub nabór dostępność (z aspektami dla osób niepełnosprawnych) też do 15.11.2023.

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/sciezka-smart-dostepnosc

b) FENG - Kredyt ekologiczny BGK- nabór tegoroczny już był, będzie w przyszłym roku ale będzie wymagany audyt efektywności energetycznej 
który wykaże możliwość poprawy o min. 30% (czyli musiałby być obiekt do remontu/modernizacji).
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Dotacje są udzielane wg. Mapy Pomocy Regionalnej:

https://siecotwartychinnowacji.pl/baza-wiedzy/zmiany-w-mapie-pomocy-regionalnej-poradnik-dla-przedsiebiorcow-infografika/

4) KPO Działanie A1.2.1 Inwestycje dla przedsiębiorstw w produkty, usługi i kompetencje pracowników oraz kadry związane z dywersyfikacją 
działalności - nabór wg. aktualnej wersji harmonogramu planowany jest w I kw. 2024 (już teraz można przygotowywać koncepcję i biznes plan) - 
prawdopodobnie będą niższe wymagania w zakresie innowacyjności niż w PARP czy BGK, jednak możliwe że będzie to konkurs wyłącznie dla 
podmiotów, które już uzyskują przychody w branży HoReCa). Zatem konieczne byłoby odkupienie takiego podmiotu.

Dotacja do 90%, max. 540 tys zł. 

Nabór wniosków jest zapowiadany na I kwartał 2024 (być może będzie już w styczniu 2024), dlatego już prowadzimy prekwalifikację, można jeszcze 
zapisywać się.

https://doradcy365.pl/produkt/premium-pozyskanie-dotacji-z-kpo-dzialanie-a1-2-1-dla-msp-z-branzy-horeca-turystyka-kultura-napisanie-wniosku-
pomoc-przy-zawarciu-umowy-i-rozliczenie-dotacji/

5) KPO Działanie A2.2.1 Inwestycje we wdrażanie technologii i innowacji środowiskowych, w tym związanych z GOZ, nabór zaplanowano od 2 
października 2023 r. do 29 grudnia 2023 r. (nabór realizowany przez PARP)

100% dotacja na opracowanie GOZ (max 82 tys zł)

Już przyjmujemy wnioski, szczegóły:

https://doradcy365.pl/produkt/premium-pozyskanie-dotacji-w-ramach-dzialania-1-3-fepw-gospodarka-o-obiegu-zamknietym-w-msp-etap-i/
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Źródła:

Bliższe informacje o już ogłoszonych i planowanych naborach z KPO publikowane są na nw. stronie:

https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony

Harmonogram naborów z KPO:

https://www.gov.pl/web/planodbudowy/nabory

6) w przypadku wysokiej innowacyjności projektu z potencjałem na ekspansję, np. międzynarodową projekt miałby również możliwość ubiegania się 
PO Polska Wschodnia (pod warunkiem jego ulokowania inwestycji w jednym z województw: lubelskie, podkarpackie, podlaskie, świętokrzyskie, 
warmińsko-mazurskie oraz mazowieckie bez Warszawy i otaczających ją 9 powiatów). W ramach ogólnopolskich programów Platformy Startowe oraz
Rozwój Startupów w Polsce wschodniej można uzyskać dotację na zakup środków trwałych, oprogramowania, wynagrodzenia personelu, usługi 
księgowe, prawne, doradcze a nawet wydatki marketingowe. Zaletą jest możliwość uzyskania aż 85% dotacji z minimalnym tylko 15% wkładem 
własnym (max. kwota dotacji to 600 tys zł).

Wkrótce pojawi się nowy nabór na projekty inkubacyjne. Już można działać w pracach nad wnioskiem.

Poniżej link do naboru dla podmiotów które przeszły pozytywnie procesy inkubacji w ramach Etapu I projektu.

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/2023-platformy-startowe-dla-nowych-pomyslow-komponent-iia---wsparcie-rozwoju-dzialalnosci-
gospodarczej-startupu

7) niewielki remont pomieszczeń, zakup drobnego wyposażenia i sprzętu pod warunkiem zadeklarowania zatrudnienia osoby/osób bezrobotnych 
może zostać dofinansowany z Powiatowego Urzędu Pracy z programu na tworzenie nowych miejsc pracy. Na 1 miejsce pracy przyznawane obecnie 
zwykle jest ok. 42 tys zł.
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O dostępność środków i terminy naboru najlepiej dowiadywać się w lokalnych PUP osobiście lub telefonicznie, gdyż w większości przypadków dane 
na stronach internetowych są nieaktualne.

Możliwa jest także koncepcja w której powstałby z udziałem środków z PUP nowy fragmentaryczny biznes (np. szkoła nurkowania) którą na Państwa 
terenie za Waszą zgoda by symbiotycznie funkcjonował. Wniosek musi składać wówczas osoba która ma status osoby bezrobotnej, takich osób może 
być klika i ośrodek może koegzystować wraz z innymi mikro firmami. 

8) Na rozwój Państwa firmy możliwe jest też ubieganie się u lokalnych operatorów o pożyczki niskooprocentowane (ostatnio najczęściej 0-8%) z 
funduszy unijnych.

Lista popularnych pożyczek z dofinansowaniem UE znajduje się tutaj:

https://www.bgk.pl/pozyczki-unijne/

9) Gdyby w przyszłości możliwy (opłacalny) był dla Państwa rozwój w innym miejscu niż miasta powyżej 20 tys. mieszkańców wówczas polecamy 
rozważanie lokalizacji w mniejszym ośrodku w którym działa Lokalna Grupa Działania (gminy wiejskie, gminy wiejsko-miejskie z miejscowościami 
do 20 tys mieszkańców). Możliwe byłoby wówczas dofinansowanie na rozwój firmy (dotacje do 70%) jak i tworzenie nowych podmiotów (dotacje 
100%). Jeszcze w tym lub na początku przyszłego roku LGD w całej Polsce zostaną zasilone nowymi środkami dotacyjnymi dla firm.

Przykładowa dokumentacja archiwalna typu konkursu znajduje się tutaj:

http://www.buduj.eu/portal-strona-215-12020_rozwijanie_dzialalnosci_gospodarczejquot;.html

10) Istnieje ponadto wiele programów dotacji na doradztwo, szkolenia, kursy, studia podyplomowe - niektóre z nich oferują nawet 95% 
dofinansowania, z których mogliby skorzystać Państwa pracownicy oraz kadra zarządzająca. Przyznawalność takich dotacji jest bardzo wysoka, 
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a procedura nieskomplikowana, najbardziej istotne jest terminowe złożenie wniosku w ramach otwartego naboru oraz trafne uzasadnienie. W celu 
uzyskania bliższych informacji i możliwości pozyskania przez nas dotacji zapraszamy do kontaktu z naszym biurem ze wskazaniem rodzaju kursów, 
które Państwa interesują.

Zachęcamy też do zapoznania się z naszą bogatą, bo licząca już ponad 150 pozycji ofertą szkoleniową, która prezentujemy na poniższej stronie.

https://doradcy365.pl/kategoria-produktu/szkolenia/

Na wszystkie nasze kursy istnieje możliwość pozyskania przez nas bezpłatnie dofinansowania. Nasza firma jest podmiotem który posiada status w 
BUR uprawniający do świadczenia usług objętych dofinansowaniem.

11) Niezależnie od dotacji można korzystać z szeregu ulg podatkowych (ostatnio szeroko promowanych przez Ministerstwo Finansów) na różne 
prace związane z wprowadzaniem nowych produktów na rynek w tym także Polski (np. zakupu urządzeń, które służą do wyprodukowania nowych lub 
ulepszonych produktów czy usług),  nawet jeśli nowość dotyczy tylko Państwa firmy (np wprowadzacie ulepszony produkt lub usługę dotychczas 
nieoferowaną w Państwa firmie). Mało kto wie, ale od 2022 jest ich aż 7. Najpopularniejszą z nich to ulga na B+R obecna w Polsce od kilku lat, która 
można rozliczyć także do 5 lat wstecz. Także jeśli Państwa firma zapłaciła podatek dochodowy (PIT lub CIT) możliwe, że można znaczną część lub 
nawet całość jeszcze odzyskać. Mało kto wie, ale praktycznie każda firma kwalifikuje się do tych ulg, a Ministerstwo Finansów praktycznie w każdym
przypadku je przyznaje i wg. planów chce, aby firmy skorzystały z tych ulg 1 miliard złotych. Pomimo, iż stale rośnie liczba firm korzystających z 
tych ulg, dzięki różnym kampanią uświadamiającym taką możliwość,  kwota dostępnego limitu nadal pozostaje wysoka.

Poniżej oficjalne strony Ministerstwa Finansów, które promują te ulgi:

https://www.podatki.gov.pl/niskiepodatki/przedsiebiorca-niskie-podatki/ulgi-na-innowacje-niskie-podatki/
https://www.biznes.gov.pl/pl/portal/001099

Poniżej też krótka informacja w tym zakresie (do przekazania np. do księgowości):

21 | S t r o n a



22 | S t r o n a



23 | S t r o n a



24 | S t r o n a



25 | S t r o n a



Wyjątkowa nowość!

Gdyby chcieli Państwo z tego skorzystać zapraszamy do kontaktu, możemy polecić doświadczonych ekspertów (w tym byłych pracowników 
Ministerstwa Finansów), którzy przeprowadza Państwa przez cały proces, pomogą w przypadku potrzeby udzielania wyjaśnień, a wynagrodzenie 
zostanie pobrane tylko i wyłącznie, jeśli cały proces zakończy się sukcesem (gdy otrzymają Państwo legalne pomniejszenie i zwrot podatku).

12) Gdyby potrzebowali Państwo inspiracji, w jakie nowe przedsięwzięcia mogli by Państwo zainwestować w najbliższych latach lub potrzebowali 
innowacji do swojego wniosku o dofinansowanie, mogą Państwo bezpłatnie przejrzeć nasz bank pomysłów i później zakupić od nas gotowy pomysł na
rozwój firmy. Wystawionych mamy ok 200 z 500, więc w razie nie odnalezienia interesującego pomysłu zapraszamy do kontaktu - możemy 
przygotować „innowację szytą na miarę dla Państwa firmy” np. w zakresie turystyki.

https://doradcy365.pl/kategoria-produktu/bank-pomyslow/
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13) Gdyby chcieli Państwo przeszkolić siebie lub swoją kadrę w profesjonalnym pozyskiwaniu dotacji (wyszukiwaniu, wypełnianiu wniosków oraz 
rozliczaniu) to 6.11.2023 stratuje kolejna już 7. edycja naszego topowego kursu "Doradca ds. funduszy Europejskich" (następna będzie dopiero w 
lutym 2024).

W formie praktycznych zajęć online nasi doświadczeni eksperci uczą przyszłych adeptów zdobywania dotacji m.in jak:

- skutecznie wyszukiwać programy i oceniać szansę

- jak pisać wnioski aby uzyskiwały wysoką jakość punktową

- jakich błędów się wystrzegać.

Z naszych szkoleń korzystają m.in. Urzędy Marszałkowskie, Urzędy Wojewódzkie, Wyższe Uczelnie, Instytucje publiczne i prywatne.

Szczegóły kursu poniżej:

https://doradcy365.pl/produkt/premium-kurs-doradca-ds-projektow-unijnych-staz-w-firmie-doradcy365-online/

Jeśli chcieliby Państwo nauczyć się samodzielnego zdobywania funduszy dla swojej firmy jest to na pewno ciekawa alternatywa.

Oczywiście istnieje możliwość pozyskania przez nas dla Państwa - zupełnie bezpłatnie - dotacji na ten kurs :-)

Może to tylko potrwać od 1 do kilku miesięcy. Dla tych co nie chcą czekać istnieje możliwość zakupu od razu, w tym także na nieoprocentowane raty.
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14) Jeśli po przemyśleniu kwestii, o których rozmawialiśmy, będą życzyć Państwo sobie, abyśmy przygotowali umowę w zakresie pozyskania 
dotacji/pożyczki/ulgi czy innych usług, prosimy o kontakt. 

Jeśli coś jeszcze potrzeba, proszę o informację.

Pozdrawiam
Rafał Czerkawski 
Tel. kom 500 181 151

Kilka słów o nas i szybki przegląd oferty https://doradcy365.pl/o-nas/materialy-do-pobrania/
www.doradcy365.pl
biuro@doradcy365.pl
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